
                       
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                        ΙΔΡΥΜΑ 

ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΧΟΛΗ                 Καλλιθέα,  20/4/2023 

 ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ                                                   Αριθμ. Πρωτ.: 3603 
          ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ:   ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 151      
                        17610 ΚΑΛΛΙΘΕΑ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ:   2104857601 
  
 
 

                                                                                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 
 
 ΘΕΜΑ : «Τοποθετήσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακού Κέντρου  
της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων» 
 
 
 

Ο Γενικός Διευθυντής της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και 
Επαγγελμάτων 

 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 ( Φ.Ε.Κ 187, τ. Α’) «Δομή και 

Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

2. Τις διατάξεις: 
i. του ν.4823/2021 (Α’ 136), με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 30-46, 49 και 232 αυτού, 
ii. του άρθρου 373 του ν.4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/τ.Α’/21-7-2022), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του άρθρου 31 παρ. 1 του ν. 4823/2021 (Φ.Ε.Κ. 136, τ. Α’/30-8-21), με 
θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις», 
iii. της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν.4727/2020 (Α΄ 184), με θέμα: «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις», 
iv. του ν.4622/2019 (Α’ 133), με θέμα: «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης»,  
v. των άρθρων 4 και 7 του ν.1304/82 (Α’ 144), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 56 του ν.1566/85 (Α΄ 167),  

ΑΔΑ: Ψ2ΓΤ469ΒΨ1-ΧΕΑ



vi. του ν.2690/1999 (Α΄ 45), με θέμα: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις»,  
vii. Του ν. 4624/2019 (Α΄ 137), με θέμα: «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις».  

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/7/77068/Ε3/22-06-2022 (ΑΔΑ: ΨΖ7Σ46ΜΤΛΗ-ΠΙΧ) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Αναπλήρωση 
Διευθυντών – Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. και Υπευθύνων τομέων 
Ε.Κ.»,  

4. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (Φ.Ε.Κ. 6141/03-12-2022, τ.Β’) 
Υπουργική Απόφαση, με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία 
επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων», 

5. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: 
«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του ν. 4823/2021 (Α΄136), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 5015/2023 (Α΄ 20),  

7. Την με αρ. 11707/8-12-2022 Προκήρυξη της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής 
Τεχνών και Επαγγελμάτων, με θέμα: «Πλήρωση θέσεων Διευθυντών/ντριών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακού Κέντρου Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής 
Τεχνών και Επαγγελμάτων», 

8. Την με αρ. πρωτ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 Υ.Α. (Β΄ 6711), 
9. Την με αρ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: 

«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκυκλίου με 
θέμα: «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων», 

10. Την με αρ. πρωτ. 12392/27-12-2022 Ανακοίνωση του Γενικού Διευθυντή της 
Σιβιτανιδείου Σχολής σχετικά με την παράταση προθεσμιών της προκήρυξης 
θέσεων Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακού Κέντρου της 
Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, 

11. Την με αρ. πρωτ. 3444/7-4-2023 Απόφαση του Γενικού Διευθυντή της Σιβιτανιδείου 
Σχολής, με θέμα: «Κύρωση τελικού αξιολογικού πίνακα υποψήφιων Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακού Κέντρου της Σιβιτανιδείου Δημόσιας 
Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων», 

12. Τις διατάξεις του αρ. 100 του Ν. 5043/23 (Α΄ 91), 
13. Τις Δηλώσεις-Προτιμήσεις των υποψηφίων Διευθυντών, 
14. Την με αρ. 14/20-04-2023 Πράξη του Υπηρεσιακού-Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακού Κέντρου της Σιβιτανιδείου 
Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων. 

 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΓΤ469ΒΨ1-ΧΕΑ



Την τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακού Κέντρου 
Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων ως εξής:  

 

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΚΛΑΔΟΣ ΕΠΑΛ/ΕΚ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ  ΠΕ03   1ο ΕΠΑΛ 

2 ΚΟΥΤΟΥΛΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΕ83-ΠΕ84  2ο ΕΠΑΛ 

3 ΜΠΑΦΟΥΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΕ02   3ο ΕΠΑΛ 

4 ΣΚΑΜΠΑΡΔΩΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ  ΠΕ02   4ο ΕΠΑΛ 

5 ΒΑΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΠΕ82   Ε.Κ. 

 
 
Η επιλογή και τοποθέτηση των παραπάνω Διευθυντών/Διευθυντριών 

Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακού Κέντρου γίνεται για τετραετή θητεία, η 
οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους 
που ακολουθεί την επιλογή, ήτοι 31 Ιουλίου 2027, με την επιφύλαξη της παρ. 1 του 
άρθρου 44 και της παρ. 6 του άρθρου 60 του Ν. 4823/2021. 

Τα παραπάνω στελέχη υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία εντός του 
πρώτου δεκαημέρου του Ιουλίου μετά από τη λήξη του τρέχοντος διδακτικού έτους 
2022-2023, ήτοι από 01 Ιουλίου 2023 έως και 10 Ιουλίου 2023, σύμφωνα με το 
άρθρο 100 του Ν. 5043/2023 (Α’ 91). 

Οι Διευθυντές/Διευθύντριες Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακού Κέντρου, 
για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των 
επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις. 

 
 

Ο Γενικός Διευθυντής της Σιβιτανιδείου Σχολής 
 
 
 

Κωνσταντίνος Γούλας 
 
 
 

Εσωτ. διανομή: 
1. Αναπλ. Διευθύντρια Διοικητικών Υπηρεσιών 
2. Τμήμα Προσωπικού 
3. Τμήμα Λογιστηρίου 
4. Σχολ. Μονάδες και Ε.Κ. – Δ/ντρια ΚΔΒΜ 
5. Προϊσταμ. Δ/νσης Οικονομικού 
6. Προϊσταμ. Δ/νσης Τεχνικού 
7. Προϊστ. Τμήματος Γραμματειών 
5. Ενδιαφερόμενους εκπ/κούς 
6. Υπεύθυνο ιστοσελίδας - myschool 

ΑΔΑ: Ψ2ΓΤ469ΒΨ1-ΧΕΑ


		2023-04-20T13:34:24+0300
	Athens




